ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NINH SƠN

Số:          /UBND-VX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – hạnh phúc

Ninh Sơn, ngày       tháng 7 năm 2022
V/v thí điểm đưa lao động đi

làm việc thời vụ tại Hàn Quốc.

Kính gửi:

- Thủ trưởng các phòng, ban ngành, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2897/UBND-VXNV ngày 04/7/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc thí điểm đưa lao động đi làm việc thời vụ tại Hàn Quốc

theo hình thức hợp tác giữa các địa phương của hai nước.

Căn cứ Nghị quyết số 59/NQ-CP ngày 27/4/2022 của Chính phủ về việc

tiếp tục thực hiện thí điểm đưa lao động đi làm việc thời vụ tại Hàn Quốc theo

hình thức hợp tác giữa các địa phương của hai nước.

Để triển khai nội dung Công văn số 2188/LĐTBXH-QLLĐNN ngày

24/6/2022 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc thí điểm đưa lao

động đi làm việc thời vụ tại Hàn Quốc theo hình thức hợp tác giữa các địa

phương của hai nước, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Thủ trưởng các

phòng, ban ngành, đơn vị trên địa bàn huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn tập trung triển khai các nội dung sau:

1. Thủ trưởng các phòng, ban ngành và các đơn vị trên địa bàn huyện; Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn triển khai, quán triệt nội dung Nghị quyết số 59/NQ-

CP ngày 27/4/2022 của Chính phủ và Công văn số 2188/LĐTBXH-QLLĐNN

ngày 24/6/2022 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc thí điểm đưa

lao động đi làm việc thời vụ tại Hàn Quốc theo hình thức hợp tác giữa các địa

phương của hai nước đảm bảo thiết thực, phù hợp, hiệu quả và đúng quy định.

 2. Trong trường hợp đã chủ động tìm kiếm thị trường phù hợp và có đề

xuất ký kết thỏa thuận giữa các địa phương, Thủ trưởng các phòng, ban ngành,

các đơn vị trên địa bàn huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện hồ sơ

và quy trình theo quy định tại Công văn số 2188/LĐTBXH-QLLĐNN ngày

24/6/2022 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, gửi về Phòng Lao động -

Thương binh và Xã hội thẩm định, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện trình Ủy

ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.

 3. Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội định kỳ báo cáo kết quả

thực hiện đến cấp có thẩm quyền theo mốc thời gian và biểu mẫu quy định tại

Công văn số 2188/LĐTBXH-QLLĐNN ngày 24/6/2022 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội.

2

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề

nghị phản ánh về Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội để tổng hợp, báo

cáo Ủy ban nhân dân huyện xem xét, chỉ đạo giải quyết./.

(Đính kèm Công văn số 2188/LĐTBXH-QLLĐNN của Bộ Lao động - Thương

binh và Xã hội và Công văn số 2897/UBND-VXNV của Ủy ban nhân dân tỉnh)

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy, TT. HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- Các Hội, đoàn thể huyện;

- Lưu:VT.LĐTBXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Lê Ngọc Anh

		ngocanh.ns@ninhthuan.gov.vn
	2022-07-07T11:20:46+0700

		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2022-07-07T14:58:13+0700

		2022-07-07T14:58:39+0700

		2022-07-07T14:58:54+0700